PAGE
5

Д О ГО В О Р № ________________
купли-продажи муниципального имущества
с. Большой Бейсуг
                                     ________________ года
Администрация Большебейсугского сельского поселения Брюховецкого района (ОГРН 1052315290092, ИНН 2327009510 в лице главы Большебейсугского сельского поселения Брюховецкого района Погороднего Вячеслава Валерьевича, действующего на основании Устава, именуемая в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и
_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, далее вместе именуемые Стороны, заключили настоящий договор купли-продажи (далее по тексту – Договор) о нижеследующем:
1.  Предмет договора

1.1. Настоящий договор заключен на основании протокола комиссии по приватизации муниципального имущества Большебейсугского сельского поселения Брюховецкого района                         от ___________________________________ г. № _______________ (Выписка из Протокола заседания комиссии № ______ от __________ года является неотъемлемой частью настоящего Договора), в соответствии с которым Покупатель признан победителем аукциона по продаже муниципального имущества.
1.2. По настоящему Договору Продавец обязуется передать в собственность, а Покупатель принять и оплатить следующие объекты муниципального недвижимого имущества:
Нежилое помещение площадью 37,9 кв. м. кадастровый номер 23:04:0602001:115, адрес: Российская Федерация, Краснодарский край, Брюховецкий район, с. Большой Бейсуг, ул. Матросова, д. 1/4 (далее по тексту – Имущество);

Земельный участок - категория земель: земли населенных пунктов – почтовое отделение, площадью 60 кв. м., кадастровый номер 23:04:0602002:13, адрес: Краснодарский край, Брюховецкий район, с. Большой Бейсуг, ул. Матросова ¼ (далее по тексту – Земельный участок).
1.3. Имущество принадлежит на праве собственности муниципальному образованию Большебейсугское сельское поселение Брюховецкого района: запись в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним № 23-23-45/2001/2013-450 от 06.03.2013.

1.4. Земельный участок принадлежит на праве собственности муниципальному образованию Большебейсугское сельское поселение Брюховецкого района: запись в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним № 23-23-45/002/2014-049 от 29.01.2014.
1.5. Продавец подтверждает отсутствие каких-либо не названных в настоящем договоре обременений в отношении отчуждаемого Имущества и Земельного участка.

1.6. Продавец подтверждает, что на момент подписания настоящего договора все счета за предоставленные коммунальные услуги, услуги связи (телефон, интернет), налоговые и иные обязательные платежи в отношении Имущества и Земельного участка оплачены, задолженностей не имеется.

1.7. Продавец гарантирует, что Имущество и Земельный участок под залогом и под арестом не состоят, и не являются предметом иска третьих лиц.

2.  Цена Договора
Вариант 1: Для покупателей юридических лиц и физических лиц, являющихся индивидуальными предпринимателями:

2.1. Цена Договора составляет _________________рублей и включает Цену Объекта недвижимого имущества в размере _______________ рублей (без НДС) и Цену Земельного участка в размере _______________________ рублей, НДС не облагается.

В соответствии с абзацем вторым пункта 3 статьи 161 Налогового кодекса Российской Федерации Покупатель является налоговым агентом и обязан самостоятельно исчислить, и уплатить соответствующую сумму НДС по Объекту недвижимого имущества в бюджет.

В Цену Договора засчитывается сумма задатка, внесенного Покупателем на счет Продавца в размере _________________________ рублей (без НДС).
Вариант 2: Для покупателей физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями:

2.1. Цена Договора составляет ________________________ рублей и включает Цену Объекта недвижимого имущества в размере _________________________ рублей, НДС в размере ___________________________ рублей и Цену Земельного участка в размере ______________________ рублей, НДС не облагается.

В соответствии с абзацем вторым пункта 3 статьи 161 Налогового кодекса Российской Федерации Продавец обязан уплатить сумму НДС по Объекту недвижимого имущества в бюджет.

В Цену Договора засчитывается сумма задатка, внесенного Покупателем на счет Продавца в размере ______________________________ рублей (без НДС).
3.  Права и обязанности сторон

3.1. Продавец обязан:

3.1.1. Передать Имущество и Земельный участок Покупателю по Акту приема-передачи в срок, указанный в пункте 4.1 настоящего Договора.

3.1.2. Одновременно с Имуществом и Земельным участком передать Покупателю техническую документацию на Имущество и Земельный участок:

3.2. Продавец имеет право:

3.2.1. Требовать от Покупателя полной и своевременной оплаты цены договора в порядке и в сроки, установленные Договором.

3.3. Покупатель обязан:

3.3.1. В течение тридцати рабочих дней после подписания настоящего Договора произвести безналичным путем оплаты стоимости Имущества путем единовременного внесения денежных средств.

Стоимость Имущества вносится покупателем по следующим реквизитам:

Администрация Большебейсугского сельского поселения Брюховецкого района, ИНН 2327009510, КПП 232701001, номер казначейского счета 03100643000000011800, ЕКС 40102810945370000010, л/с 04183012250, БИК банка получателя: 010349101, банк получателя Южное ГУ Банка России// УФК по Краснодарскому краю, г. Краснодар ОКТМО 03610404. Код бюджетной классификации (КБК) 992 114 02053 10 0000 410.
3.3.2. В течение тридцати рабочих дней после подписания настоящего Договора произвести безналичным путем оплаты стоимости Земельного участка путем единовременного внесения денежных средств.
Стоимость Земельного участка вносится покупателем по следующим реквизитам:

Администрация Большебейсугского сельского поселения Брюховецкого района, ИНН 2327009510, КПП 232701001, номер казначейского счета 03100643000000011800, ЕКС 40102810945370000010, л/с 04183012250, БИК банка получателя: 010349101, банк получателя Южное ГУ Банка России// УФК по Краснодарскому краю, г. Краснодар ОКТМО 03610404. Код бюджетной классификации (КБК) 992 114 06025 10 0000 430.
3.3.3. В течение трех дней после оплаты стоимости Имущества и Земельного участка предоставить Продавцу надлежащим образом заверенные копии платежных документов, подтверждающих уплату соответствующих сумм.
3.3.4. Принять Имущество и Земельный участок в срок, предусмотренный пунктом 4.1 настоящего Договора.

3.3.5. Не позднее, чем через тридцать дней после полной оплаты Имущества и Земельного участков зарегистрировать в Межмуниципальном отделе по Брюховецкому и Каневскому районам Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Краснодарскому краю переход права собственности на Имущество и Земельный участок.
3.3.6. Осуществить за свой счет все необходимые действия для государственной регистрации перехода права собственности на Имущество и Земельный участок.

3.4. Покупатель имеет право:

3.4.1. Требовать от Продавца передачи Имущества и Земельного участка в сроки, установленные пунктом 4.1. статьи 4 Договора.

 4.  Передача Имущества и Земельного участка

4.1. Имущество и Земельный участок передаются Продавцом Покупателю по акту приема-передачи не позднее чем через тридцать дней после дня полной оплаты цены Договора, указанной в пункте 2.1. статьи 2 настоящего Договора.

4.2. С момента подписания акта приема-передачи ответственность за сохранность Имущества и Земельного участка, равно как и риск их случайной гибели или повреждения, несет Покупатель.

4.3. Обязательство Продавца передать Имущество и Земельный участок считается исполненным после подписания сторонами акта приема-передачи.
 5.  Переход права собственности

5.1. Покупатель приобретает право собственности на Имущество и Земельный участок с момента государственной регистрации перехода права в Межмуниципальном отделе по Брюховецкому и Каневскому районам Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Краснодарскому краю.

5.2. До перехода права собственности на Имущество и Земельный участок к Покупателю Покупатель не вправе каким-либо образом распоряжаться Имуществом и Земельным участком.

6.  Ответственность сторон

6.1. При уклонении или отказе Покупателя от заключения в установленный срок настоящего договора купли-продажи имущества, указанный в статье 3 настоящего договора, задаток ему не возвращается, и он утрачивает право на заключение указанного договора.
7.  Обстоятельства непреодолимой силы

7.1. Регулирование отношений Сторон, связанных с действием обстоятельств непреодолимой силы (форс-мажорных обстоятельств) осуществляется в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации и существующими обычаями делового оборота.

8. Заключительные положения

8.1. Споры и разногласия по Договору разрешаются Сторонами путем переговоров. В случае не достижения согласия, спор разрешается в судебном порядке.

8.2. Изменения и дополнения к Договору действительны, если они составлены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями обеих Сторон.
8.3. Во всем, что не оговорено в настоящем Договоре, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

8.4. При изменении наименования, адреса, банковских реквизитов или реорганизации Стороны информируют друг друга в письменном виде.

8.5. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой Стороны и в электронном виде – для предоставления в Межмуниципальный отдел по Брюховецкому и Каневскому районам Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Краснодарскому краю.

9.  Юридические адреса и банковские реквизиты Сторон
	Продавец:

Администрация Большебейсугского сельского поселения Брюховецкого района
	Покупатель:

__________________________

	Юридический адрес: 352771

Краснодарский край, Брюховецкий район, с. Большой Бейсуг, пер.Школьный, 1
Телефон/ Факс 8(86156)45182, 8(86156)45189
КПП 232701001, ИНН 2327009510

номер казначейского счета 03100643000000011800, ЕКС 40102810945370000010, л/с 04183012250
БИК 010349101
Южное ГУ Банка России// УФК по Краснодарскому краю, г. Краснодар
	_______________________________
_______________________________
_______________________________
_______________________________

10.  Подписи сторон
	От имени Продавца
Глава Большебейсугского сельского поселения Брюховецкого района

__________________ В.В. Погородний
М.П.

	      От имени Покупателя
    ______________________ _______________

Приложение к договору № ___
купли-продажи муниципального имущества

от _________ года
	Администрация Большебейсугского сельского поселения Брюховецкого района

Комиссия по приватизации муниципального имущества Большебейсугского сельского поселения Брюховецкого района

с.Большой Бейсуг                                                                                                     ____________ г.

Выписка из Протокола заседания комиссии № ______ от ________ года

Состав комиссии:

Погородний Вячеслав Валерьевич - председатель Комиссии – глава Большебейсугского сельского поселения Брюховецкого района;

Полилейко Анна Сергеевна – заместитель председателя Комиссии - специалист 1 категории администрации Большебейсугского сельского поселения Брюховецкого района;

Чередниченко Дарья Андреевна – секретарь Комиссии - специалист 1 категории администрации Большебейсугского сельского поселения Брюховецкого района;

Члены Комиссии:

Ещенко Светлана Александровна – специалист 1 категории администрации Большебейсугского сельского поселения Брюховецкого района;

Каушан Галина Александровна – специалист 1 категории администрации Большебейсугского сельского поселения Брюховецкого района;

Рощипко Юлия Ивановна – депутат Совета Большебейсугского сельского поселения Брюховецкого района, председатель комиссии по вопросам планирования, бюджету, финансам, учету и муниципальной собственности;

Пыль Алексей Анатольевич – депутат Совета Большебейсугского сельского поселения Брюховецкого района, заместитель председателя комиссии по вопросам планирования, бюджету, финансам, учету и муниципальной собственности;
Повестка дня.

Подведение итогов аукциона в электронной форме по продаже муниципального недвижимого имущества по Лоту № 1.

По вопросу повестки дня выступил председатель комиссии В.В. Погородний.

В соответствии с решением комиссии (протокол от ___________ года № _________) объявлен аукцион по продаже нижеперечисленного муниципального имущества:

	№
	Наименование имущества
	Дата, № отчета об оценке
	Величина рыночной стоимости

	1
	2
	3
	4

	  1

Заявки принимались
с 27 октября 2023 года по 20 ноября 2023 года включительно на сайте http://utp.sberbank-ast.ru/AP оператора электронной площадки АО «Сбербанк-АСТ».

По лоту № 1 (регистрационный номер предмета торгов - № 1) поступило две заявки от следующих претендентов:

	№
п/п
	Номер заявки
	ИНН

	Участник

	Дата подачи заявки

     Протоколом № _____ от _______________ года указанные претенденты признаны участниками аукциона.
Итоги аукциона в электронной форме по продаже муниципального имущества по Лоту № ___:

Победитель аукциона по Лоту № ___:

	Номер заявки

	ИНН участника

	Наименование / ФИО участника

	Предложение о цене

	Дата и время подачи предложения о цене

Настоящий протокол является документом, удостоверяющим право Победителя на заключение договора купли-продажи муниципального имущества.

Договор купли-продажи имущества заключается между Продавцом и Победителем в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации и Федеральным законом «О приватизации государственного и муниципального имущества» в течение пяти рабочих дней с даты подведения итогов аукциона по продаже муниципального имущества.

При уклонении или отказе победителя от заключения в установленный срок договора купли-продажи имущества он утрачивает право на заключение указанного договора. Результаты аукциона по продаже муниципального имущества аннулируются продавцом, задаток ему не возвращается.

Решение комиссии принято единогласно.

Выписка верна

Председатель комиссии

             В.В. Погородний